PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 марта 2014    года

                         №  36

пгт. Кондинское

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории городского поселения Кондинское на 2014 год
В целях бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи на территории городского поселения Кондинское, во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578:

1.Начальнику отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское (Е.Г.Кожевниковой) не осуществлять без письменного согласования с Урайским цехом комплексного технического обслуживания электросвязи ОАО «Ростелеком» (Тюменская область, п.Кондинское, улица Ленина, дом 31А) отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели, а так же не выдавать разрешения на проведение земляных работ на указанных участках. В выдаваемых документах в отношении земельных участков в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования.
2.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, в целях оказания содействия предприятиям связи в проведении работ по обеспечению сохранности коммуникаций связи, при выполнении согласованных земляных работ в охранной зоне кабелей связи, приказами и распоряжениями назначать ответственных лиц за проведение указанных работ, а также выдавать необходимые сведения предприятиям связи для проведения ими охранно-предупредительной работы.

3.Предприятиям и организациям всех форм собственности, физическим лицам, по первому требованию предприятия связи прекращать все работы в охранной зоне кабелей связи до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.

4.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава  городского

поселения Кондинское

 С.А.Дерябин